[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 26.11.2020 № 216

        с. Черный Яр
О создании рабочей группы

 по делам казачества

МО «Черноярский район»

В целях реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации  в отношении российского казачества на 2021-2030 годы, утвержденной   Указом  Президента Российской Федерации  от 09.08.2020 года №505, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по делам казачества муниципального образования «Черноярский район».
2. Постановление администрации МО «Черноярский район» «О создании рабочей группы по делам казачества МО «Черноярский район» от 16.02.2017 №63 «О создании рабочей группы по делам казачества МО «Черноярский район» в новой редакции»  признать утратившим силу.

3. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (О.В. Сурикова) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Настоящее постановление довести до сведения заинтересованных лиц и организаций.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А. Буданову.
Глава района                                                                                            Д.М. Заплавнов

Утвержден

постановлением

администрации

МО «Черноярский  район»

от 26.11.2020 № 216
Состав рабочей группы по делам казачества муниципального образования «Черноярский район»

Заплавнов Дмитрий Михайлович       – Глава МО  «Черноярский район»,

      председатель рабочей группы по

      делам казачества

Буданова Татьяна Алексеевна
 – заместитель главы администрации

     МО «Черноярский район» по

     социальной политике, заместитель

                                                                 председателя рабочей группы по делам
                                                                 казачества

Бульдин Сергей Александрович       - директор МБУК «Центр культуры и

                                                                библиотечного обслуживания

                                                                Черноярского района», атаман

                                                                Черноярского станичного казачьего

                                                                Общества, заместитель председателя
                                                                рабочей группы по делам казачества
Касьянов Александр Сергеевич         – старший специалист отдела по делам

                                                                 культуры и казачества администрации
                                                                 МО «Черноярский  район», секретарь

                                                                 рабочей группы по
делам казачества

Члены рабочей группы:
Борисов Владимир Александрович   - начальник ОМВД России по

    Черноярскому району  Астраханской

    области, подполковник полиции
Журавко Юлия Александровна         - начальник отдела по делам культуры и

                                                                 казачества администрации МО

                                                                «Черноярский район»

Малюков  Сергей Алексеевич           – протоиерей, настоятель прихода церкви

                                                                 св. апостолов Петра и Павла  с. Черный
                                                                Яр (по согласованию),
Мешков Михаил Александрович      – глава администрации МО

                                                                «Черноярский сельсовет»

Федько Александр Вячеславович     – директор МБУ ДОД  «Центр

              дополнительного образования

              Черноярского района»

Коротенко Михаил Анатольевич      - директор МБУ «Центр патриотического

                                                                воспитания молодежи и казачества

                                                                «Патриот»

Храмов Александр Павлович           -  начальник управления образования

    администрации МО «Черноярский

    район»

Якунин Михаил Михайлович           - начальник  6-го  пожарно-спасательного
                                                               отряда ФПС ГПС Главного управления
                                                               МЧС России по Астраханской области,
                                                               полковник